РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

КАЗАЧИНСКО-ЛЕНСКИЙ РАЙОН

МАГИСТРАЛЬНИНСКОЕ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
Магистральнинского городского поселения

 П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

п. Магистральный

  от 20 декабря 2019 г.  № 290-п
┌                                                                         ┐

  «О проведении общественных обсуждений  по
вопросу внесения изменений в муниципальную
программу «Формирование современной городской
среды Магистральнинского муниципального
образования в 2018 – 2022 годах»

В целях соблюдения права граждан на благоприятную окружающую среду, повышение каче-
ства и комфорта городской среды на  территории Магистральнинского муниципального образова-
ния, обеспечения учёта заинтересованных лиц – участников программы, в соответствии с поста-
новлением администрации Магистральнинского городского поселения от 22.09.2017г. №287/1-п
«Об утверждении Порядок общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Фор-
мирование современной городской среды Магистральнинского муниципального образования  на
2018-2022 годы», Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 24, 39, 47 Устава
Магистральнинского муниципального образования, Администрация  Магистральнинского город-
ского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Провести в период с 20.12.2019г. по 19.01.2020г. обсуждения по вопросу внесения изме-
нений в муниципальную программу «Формирование современной городской среды Магистраль-
нинского муниципального образования  на 2018-2022 годы» в редакции от 20.12.2019г.;

2. Отделу архитектуры и жилищно-коммунального хозяйства администрации Магистраль-

нинского городского поселения подготовить уведомление о начале общественных обсуждений по
вопросу внесения изменений в муниципальную программу «Формирование современной город-
ской среды Магистральнинского муниципального образования  на 2018-2022 годы» в редакции от
20.12.2019г.;

3. Общественной комиссии по обеспечению реализации приоритетного проекта "Форми-

рование комфортной городской среды", действующей на основании постановления администра-
ции Магистральнинского городского поселения от 22.09.2017  № 287/2, обеспечить направление
заинтересованным лицам, уведомлений о включении дворовой территории в перечень домов
подлежащих благоустройству, рассмотреть сводную информацию по результатам общественных
обсуждений, принять решения о выборе общественной территории и дворовых территорий, под-
лежащих благоустройству, определить перечень мероприятий по их благоустройству, обсужде-

нию и утверждению дизайн-проектов благоустройства дворовых, включенных в муниципальную
программу.

4. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вестник Магистрального» и на офици-

альном сайте администрации Магистральнинского городского поселения.

Глава Магистральнинского
городского поселения                                                                      П.А. Егоров